Reg sur Schlesisch liichte 1237—1333, won C. Griinkagen und
K, Wautke. S. 197.

70. Koénig Johann von Boéhmen und Polen erteilt dem
Herrn Peter von Rosenberg das Recht auf seinen Giitern vier
Juden halten zu dirfen. Luxemburg, 13. Jinner, 1334,

Nos Joannes Dei gratia Boemiae et Poloniae rex, Lucemburgensis
comes, notum facimus universis praesentes literas inspecturis, quod
cum fide dignorum relatione certius his diebus fuerimus informati, quod
progenitores nostri fidelis ac dilecti Petri de Rosenberg, summi eiusdem
regni Boemiae camerarii, ab antiquo et semper in bonis eorum Judaeos
pro camera et utilitate eorum soliti sunt habere, quapropter nos grata
et accepta fidelitatis obsequia, quae dictus Petrus nobis et heredibus
nostris hactenus exhibuit et exhibere poterit in futuro, de benignitate
regia attendentes, sibi et heredibus suis de speciali gratia concedimus
et favemus, quod 4 Judaeos hospites, quoscunque acceptaverint, in
civitatibus et oppidis suis habeant et possideant, cum omni libertate,
utilitate et iurisdictione, quae ad nos et successores seu heredes nostros
possent quomodolibet pertinere, promittentes ad praemissa ipsi Petro
de Rosenberg et heredibus suis praefatis, quod nec nos eis facta non
impediemus in posterum nec impediri patiemur per quempiam quoquo
modo, sed potius volumus ipsos a quorumlibet eisdem iniurantium
violentia efficacius conservare et benignius defendere in eadem. In cuius
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rei testimonium praesentes fieri et sigilli nostri maioris iussimus muni-
mine roborari. Datum Lucemburg in octavis (sic) eplphamae domini,
anno domini M.CCCXXXIV.

Font, rerum austriac. XXXV//. Urkundenbuch des ehemal. Cistercienserstiftes
Goldenkron in Bihmen won Math, Pangerl 1872, p. 605,

71. Der Convent des Nonnenklosters zu Kanitz (Chunic) verkauft
dem Abte Johann und seinem Convente in Bruck das Dorf Tresko-
witz (Stetendort), um seine Schuld dem Juden Bene§ in Znaim be-
zahlen zu konnen. Kanitz, 14. Febr. 1334. (Lat.)

Cod. dipl. Mor. VII. L. Abt. p. 3 u. f.

72. Jidin Milka in Caslau. P# r. 1334 ptipomind se v Ca-
slavi »bohatd Milka« mezi rodinami zidovskymi, kterd? meéla v Praze
diim, a zida Abrahama tamie ujal se krdl Jan sim nafizuje radé
mésta Caslavi, aby mu k vyopominédni dluhu dopomohla. 1334.

Déje Cdslavi od A. Sedlicka 63. Rok 1334, Facobi, Cod. epist, regis Fohannis.

73. Konig Jobann von Bohmen iiberldsst an Peter von Rosenberg
zur Abzahlung der demselben schuldigen Geldbetrige, darunter einer
Schuld an den Juden Merklin von Krumau und einer solchen an den
Prager Judenrichter Conczlin, einen Teil der Einkiinfte aus der Landes-
steuer und’ aus dem Miinzurbur zu Kuttenberg. Prag, 6. Jan. 1336.

Reg Boh. et Mor, IV. p. 99. w f. Font. rerum austr. XXXVII. p. 604. (Zat)

74. Konig Johann von Bshmen befahl vor seinem Kriegs-
zuge nach Osterreich in der Prager Judensynagoge nach-
zugraben, und als er dort 2000 Mark Silber und Gold ge-
funden, liess er in seinen Lindern die Juden verhaften, um
von ihnen ein Loésegeld zu erzwingen. 1336.

De adventu nove regine Boemie et de expedicione Johannis regis contra
Austriam. Annus- Domini MCCCXXXVI.

Hoc anno in’ crastino Circumcisionis Domini Johanne existente
Prage in sua mansione Beatrix, coniunx sua, quam in partibus Gallie
anno transacto in matrimonium duxerat, Pragam venit, cui universus
Pragensis clerus et populus decenter occurrit eamque reverencia, qua
decebat, suscepit.

Ipse namque ex quorundam informacione Prage in synagoga
Judeorum fodi fecit et circiter- duo milia marcarum in auro et argento
et denariis sub terra invenit. Fodi quoque circa sepulcrum beati Adal-
berti martyris in castro precepit, sed pecuniam fodiens non invenit. Die
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vero decimo adventus regis in Pragam rex Judeos mandavit per omne 1336.
dominium suum captivari; ex hac captivitate rex ditatur non modica
pecunie quantitate.

Peter von Zittau, Font, rerum Bok. IV. p. 331.

75. Die Juden wurden in Béhmen und in anderen Landern ge- 133s.
martert und gemordet, weil sie in Kaufim eine Hostie geschandet
haben sollen. 1338.

Font, rer. Boh., IV, p. 426, 490.

76. Karl, Markgraf von Miahren, befiehlt im ;335
Namen seines Vaters, des ‘Konigs Johann, dem Richter,
den Geschworenen und Biirgern der Stadt Neu-Pilsen,
dass sie die Juden und ihre Habe in Ruhe lassen und die-
jenigen strafen, die sich in irgend welcher Weise durch
Tat oder Wort gegen die Juden schuldig machen. Cca 1338.

Carolus domini regis Boemie primogenitus, marchio Moravie. Pru-
dentibus viris . . jud [ici] et juratis ac universitati civium Nove Pilsne,
sincere sibi dilectis, salutem et omne bonum. Noveritis nos serenissimi
domini genitoris nostri preceptum seriosum et satis strictum recepisse
pridie in hunc modum: quod universis Iudeis Boemie, regie camere
servis, debeamus plenam pacem et securitatem omnimodam personarum
et rerum suarum omnium modo pristino sicut paternis beneplacitis con-
formes inveniri voluerimus, procurare. Nos itaque preceptum hujusmodi
prompto ac debito volentes effectui mancipare, vobis univeisis et sin-
gulis nomine ipsius domini genitoris nostri et nostro districte preci-
pimus et mandamus volentes, quatenus ludeis vobis commanentibus
pacem’ et securitatem predictas sub obtentu paterne et nostre gratie
procurantes, ipsos non inclametis de cetero in plateis; nec eos verbo
vel opere in rebus et personis presumatis aliquo modo molestare, immo
molestatores eorum per inclamaciones seu leves jactus lapidum sive
luti gravi pena pecuniaria- puniatis, quam non"habentes solvere, aliter,
sicut conveniens fuerit, compescatis. Eos vero singulos, qui manus vio-
lentas usque ad effusionem sanguinis in aliquem injecerint Iudeorum,
manu privari volumus et mandamus. Qui vero Iudeum in’contemptu
mandati hujusmodi occiderit, occidatur, et de quacunque querela exces-
suum pretactorum vos, judex et jurati, ludeo non satisfeceritis conque-
renti, asserentes fortassis, quod demonstrata vobis molestatoris persona,
libenter velitis in eum justum judicium exercere, de eadem querella,